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Özet
Bu	çalışma	Ünye	ve	çevresinde	yetiştirilen	12	mahalli	elma	çeşidi	üzerinde	yürütülmüştür.	2005	ve	2006	yıllarında	alınan	meyve	örnekleri	

pomolojik	yönden	incelenmiştir.	İncelenen	mahalli	elma	çeşitlerinden	‘Mayıs-1’	ve	‘Mayıs-2’	yazlık,	‘Ağustos-1’,	‘Ağustos-2’	ve	‘Kava-1’	güzlük,	
‘Ak’,	‘İri	Ak’,	‘Karpuz’,		‘Kava-2’,	‘Kavak’,	‘Köpük’	ve	‘Şeker’	çeşitleri	de	kışlık	çeşitlerdir.	Elma	çeşitlerinin	meyve	ağırlıkları;	59.79	g	(Kava-1)	
ile	273,41	g	(Karpuz)	arasında	değişiklik	göstermiştir.	Meyve	boyu	bakımından	çeşitler;	43.85	mm	(Kava-1)	ile	74.61	mm	(Karpuz)	arasında	yer	
alırken,	meyve	çapı	bakımından	53.40	mm	(Kava-1)	ile	86.60	mm	(Karpuz)	arasında	yer	almıştır.	SÇKM	yönünden	en	düşük	değere	%	9.50	ile	
‘Kava-1’	sahip	olurken,	en	fazla	değere	‘Ağustos-1’	ve	‘Ak’	(%	13.50)	çeşitleri	sahip	olmuştur.	Titre	edilebilir	asitlik	değerleri;	%	0.150	(Köpük)	
ile	%	1.188	(Mayıs-1),	pH	değerleri;	3.09	(Mayıs-2)	ile	4.17	(Köpük)	arasında	yer	almıştır. 
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Pomological Characteristics of Local Apple Cultivars are Grown in Ünye
Province (Ordu/Turkey)
Abstract

This	study	was	conducted	on	12	local		apples	cultivars	in	Ünye	and	its	surroundings	(Ordu/Turkey).	Fruit	samples	harvested	in	2005	and	2006	
years	were	 investigated	as	pomological	 characteristics.	Local	 apple	 cultivars	 investigated	are	 ‘Mayıs-1’,	 ‘Mayıs-2’,	 ‘Ağustos-1’,	 ‘Ağustos-2’,	
‘Kava-1’,	‘Ak’,	‘İri	Ak’,	‘Karpuz’,		‘Kava-2’,	‘Kavak’,	‘Köpük’,	and		‘Şeker’.	Fruit	weights	of	apple	cultivars	were	between	59.79	g	(Kava-1)	and	
273,41	g	(Karpuz).	While	the	varieties	were	between	43.85	mm	(Kava-1)	and	74.61	mm	(Karpuz)	in	point	of	fruit	length,	they	were	between	53.40	
mm	(Kava-1)	and	86.60	mm	(Karpuz)	in	point	of	fruit	diameter.	While	minimum	soluble	solids	content	was	9.50	%	(Kava-1),	maximum	soluble	
solids	content	was	13.50	%	(Ağustos-1	and	Ak).	While	the	varieties	were	between	0,150	%	(Köpük)	and	1.188	%	(Mayıs-1)	in	point	of	titrable	
acidity,	they	were	between	3.09	(Mayıs-2)	and	4.17	(Köpük)	in	point	of	pH.
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GİRİŞ
Türkiye,	 dünya	 üzerinde	 uygun	 iklim	 kuşağındaki	

konumu	itibariyle	bahçe	bitkileri	yetiştiriciliği	açısından	
üstün	 ekolojik	 avantaja	 sahiptir.	 Dünyada	 mevcut	 gen	
merkezleri	arasında	hem	Yakındoğu	ve	hem	de	Akdeniz	
havzası	içinde	yer	alan	Türkiye,	birçok	tür	ve	çeşidin	de	
gen	merkezi	durumundadır.		Çok	sayıda	tür	ve	çeşit	zen-
ginliğinin	oluşturduğu	bu	potansiyel,	farklı	iklim	ve	top-
rak	koşullarına	adapte	olabilecek	çeşitlerin	seçimi,	fark-
lı	iç	ve	dış	pazar	taleplerine	uygun	ürün	sunumu	ve	has-
talıklara	dayanıklı	çeşitlerin	seçimine	olanak	sağlayarak,	
farklı	amaçlara	hizmet	verebilecek	alternatifler	meydana	
getirmektedir	[1].

Elma,	 armut	 ve	 ayva	 gibi	 önemli	 yumuşak	 çekir-
dekli	meyvelerin	 anavatan	bölgelerinden	olan	ülkemiz-
de	bu	türlerin	farklı	ekolojik	bölgelerde	ve	farklı	kalitede	
ürün	verdikleri	bir	gerçektir.	Nitekim	bugün	Türkiye’de	
yetiştirilen	 çeşitlerin	 sayısı elmalarda	 500	 ve	 armutlar-
da	600’ün	üzerindedir.	Bu	sayı	seleksiyon	ve	melezleme	
gibi	ıslah	çalışmaları	ile	yurt	dışından	getirilen	çeşitlerle	
daha	da	artmaktadır	[2,3].	

Ülkemizde	kültür	elması	yurdumuzun	hemen	hemen	
her	 bölgesinde	 yetiştirilmekte	 olup,	 en	 uygun	 yerlerin,	
yabani	 elmaların	 doğal	 yayılma	 alanlarına	 paralel	 ola-
rak	Kuzey	Anadolu’da	bulunduğu;	Kuzey	Anadolu’nun	
nemli	ve	 serince	 iklime	sahip	olan	kıyı	bölgelerinin	de	
bu	bakımdan	büyük	önem	taşıdığı	ifade	edilmektedir	[4]. 

Karadeniz	 Tarım	 Bölgesi	 içerisinde	 yer	 alan	 Ordu	
ili	ve	çevresinde	fındık	başta	olmak	üzere,	birçok	mey-
ve	türünün	yetiştirildiğini	görmek	mümkündür.	Fındık	ve	
özellikle	son	yıllarda	kivi	dışındaki	türlerle	kurulmuş	ka-
pama	 bahçeler	 pek	 bulunmamaktadır.	Yetiştirilen	 diğer	
türler	daha	ziyade	ev	bahçelerinde	tek	tek,	sıra	halinde,	
yol	kenarlarında	veya	dağınık	halde	bahçe	içerisinde	bu-
lunmaktadır	[1]. Bu	türler	içerisinde	yaygın	olarak	yetiş-
tirilen	bir	tür	de	elmadır.	Fakat	bu	zenginlik	içerisinde	tür	
ve	çeşitlerin	önemli	bir	kısmı	meyve	kalite	özellikleri	ve	
hasat	sonu	bakımından	önem	arz	etmemektedir.		

Ekonomik	olarak	çok	fazla	bir	değeri	olmayan	ve	ge-
nellikle	aile	tüketimi	ya	da	yerel	pazarlara	hitap	eden	ma-
halli	çeşitler	genetiksel	olarak	büyük	bir	değer	arz	etmek-
te	ve	ıslah	çalışmaları	için	bulunmaz	bir	materyal	olmak-
tadır.	

*Bu	çalışma	ODÜ	FBE	Bahçe	Bitkileri	Anabilim	Dalında	kabul	edilen	Yüksek	Lisans	Tez	çalışmasının	birinci	kısmından	hazırlanmıştır.
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Zira	seleksiyon	çalışmaları	sonucu,	ıslah	amacına	uy-
gun	olan	çeşitler	böyle	popülâsyonlardan	seçilmekte	ve	
ıslah	edilmektedir.	Çöğür	popülâsyonlarında	bulunan	ve	
belki	de	her	biri	bir	çeşit	olabilecek	nitelikteki	bu	tipler	
zaman	içerisinde	ya	kesilerek	ya	da	kendiliğinden	kuru-
yarak	kaybolmaktadır.	Bu	amaçla,	gerek	ülkemizde	ge-
rekse	yurt	dışında	mahalli	çeşitleri	belirlemeye,		ıslah	et-
meye	ve	bunları	korumaya	yönelik	çok	sayıda	çalışmalar	
devam	etmektedir	[1,5-17].  

Bu	çalışmanın	amacı	da;	kültür	meyveciliği	ve	doğal	
kaynaklar	bakımından	önemli	bir	yere	sahip	olan	Ünye	
ilçesi	ve	çevresinde	yetiştiriciliği	yapılan	ümitvar	mahal-
li	elma	çeşitlerinin	ortaya	çıkarılması	ve	ekonomiye	ka-
zandırılmasıdır.	

MATERYAL VE YÖNTEM
Ünye	 ve	 çevresinde	 bilinen	 ve	 yetiştirilen,	 mahal-

li	 elma	 çeşitlerinin	 pomolojik	 özelliklerini	 araştırma-
yı	hedef	alan	bu	çalışma,	çevrede	belirlenen	ümitvar	12	
elma	çeşidi	olan	ve	yöresel	olarak	‘Mayıs-1’,	‘Mayıs-2’,	
‘Ağustos-1’,	‘Ağustos-2’,	‘Kava-1’,	‘Ak’,	‘İri	Ak’,	‘Kar-
puz’,	‘Kava-2’,	‘Kavak’,	‘Köpük’ve	‘Şeker’	diye	adlan-
dırılan	elma	çeşitleri	üzerinde	yürütülmüştür.	Yörede	bu	
çeşitleri	bir	arada	bulunduran	kapama	bahçelerin	bulun-
mayışı	nedeni	 ile	 araştırma	değişik	bahçelerde	yürütül-
müştür.	Ünye	ilçesi	ve	köylerindeki	bu	mahalli	elma	çe-
şitleri	 200-300	m	 arasındaki	 yüksekliklerde	 bulunmak-
tadır.

Ünye	 ilçesi	 ve	 çevresinde	 yetiştirilen	 mahalli	 elma	
çeşitlerinin	 pomolojik	 özelliklerini	 incelemek	 amacıyla	
yapılan	ve	iki	yıl	süren	bu	çalışmada;	çeşitlerin	varlıkları	
araştırılarak,	 üzerinde	 çalışılacak	 ağaçlar	 belirlenmiştir.	
Meyvelerin	 olgunlaştığı	 tarihte	 hasat	 gerçekleştirilmiş-
tir.	Ertesi	yıl	aynı	ağaçlar	üzerinde	çalışma	devam	etmiş-
tir.	Her	iki	yılda	da	hasat	döneminde	meyve	örnekleri	la-
boratuara	getirilerek	pomolojik	özellikler	belirlenmiştir.

2005	yılı	Mayıs	ayından	itibaren	çalışmaya	konu	olan	
yerde	 arazi	 gezileriyle,	 öncelikle	 yörede	 yetiştirilen	 ve	
isimleri	belli	olan	mahalli	elma	çeşitleri	ve	bunların	ad-
resleri	belirlenmiştir.	Hasat	döneminde	mahalli	çeşitler-
den	25’er	adet	meyve	ve	yaprak	örnekleri	alınıp	laboratu-
arda	analizleri	yapılmıştır.	İlk	eleme	meyve	iriliğine	göre	
ve	arazide	yapılmış;	çok	küçük	meyveli	ve	kalitesi	dü-
şük	çeşitler	değerlendirmeye	alınmamıştır.	2006	yılında,	
belirlenen	çeşitlerden	ikinci	yıl	örnekleri	alınmış	ve	de-
ğerlendirmeler	yapılarak	iki	yıllık	ortalama	sonuçlar	elde	
edilmiştir.	İncelediğimiz	çeşitler	ilk	hasat	ve	son	hasat	ta-
rihleri	esas	alınarak	yazlık,	güzlük	ve	kışlık	olarak	sınıf-
landırılmıştır.

ARAŞTIRMA SONUÇLARI ve TARTIŞMA

Ünye	ve	çevresinde	yürütülen	bu	çalışmada	incelenen	
çeşitler	bahçelerde	 tek	 tek,	 sınır	ağacı	ya	da	yol	kenarı	
ağacı	şeklinde	bulunmakta	olup,	kültürel	ve	teknik	uygu-

lamalar	düzenli	ve	yeterince	yapılmamaktadır.	Çeşitlerin	
kökeni	çok	eskiye	dayanmakta	olup	beğenilen	çeşitlerin	
üreticilerce	çoğaltılması	suretiyle	yaygınlaşmıştır.

Yazlık Çeşitler
Yaptığımız	 araştırmada	 yörede	 ‘Mayıs’	 elması	 diye	

bilinen	 fakat	 meyve	 özellikleri	 yönünden	 birbirinden	
farklı	olduğunu	belirlediğimiz	2	çeşit	dikkate	alınmıştır.

‘Mayıs-1’ Elması
İncelenen	çeşitler	içerisinde	en	erken	olgunlaşanı	ve	

pazara	ilk	sunulan	yazlık	elma	çeşididir.	Temmuz	ayı	so-
nuna	kadar	pazarda	kalır.	Hasat	edilmesi	ile	birlikte	tüke-
tilebilen	sofralık	bir	çeşittir	(Çizelge	1).	Popülasyonu	sı-
nırlıdır.	

Meyve	 özellikleri	 yönünden,	 incelenen	 çeşitler	 ara-
sında	orta	düzeyde	kaliteye	sahiptir.	Daha	çok	mayhoş	ve	
hafif	asidik	olma	özelliği	ön	plana	çıkmaktadır	(Çizelge	
2).	Temmuz	ayı	sonuna	kadar	uygun	koşullarda	saklana-
bilir.	Orta	irilikte	meyvelere	sahiptir	(Şekil	1).	

‘Mayıs-2’ Elması
İncelenen	mahalli	 elma	çeşitleri	 içerisinde	olgunluk	

zamanında,	en	düşük	pH’ya	sahip	çeşittir.	Yüksek	oran-
da	 asitliğe	 sahiptir.	 Sofralık	 olarak	 değerlendirilmekte-
dir	(Çizelge	1).	Tatlı-mayhoş	özelliği	ile	sevilerek	tüke-
tilmektedir	 (Çizelge	2).	Temmuz	ayı	başında	hasat	edi-
lip	aynı	dönemde	yeme	olumuna	gelmektedir.	Temmuz	
ayı	sonuna	kadar	piyasada	görülmektedir.	Hasat	sonrası	
ömrü	uzun	olmadığı	için	2-3	hafta	gibi	kısa	bir	zaman	di-
liminde	tüketilmelidir.	Orta	irilikte	meyvelere	sahip	olup,	
1	kg	başına	yaklaşık	10	meyve	düşmektedir	(Şekil	2).		

Güzlük Çeşitler
Yaptığımız	araştırmada	yörede	‘Ağustos’	elması	diye	

bilinen	 fakat	 meyve	 özellikleri	 yönünden	 birbirinden	
farklı	olduğunu	belirlediğimiz	2	çeşit	dikkate	alınmıştır.	
Ayrıca	yörede	‘Kava’	diye	adlandırılan	iki	çeşitten	birin-
cisinin	güzlük,	diğerinin	de	kışlık	olduğu	belirlenmiştir.

‘Ağustos-1’ Elması
İncelenen	mahalli	 elma	çeşitleri	 içerisinde	olgunluk	

zamanında,	‘Ak’	elma	ile	birlikte	en	yüksek	suda	çözü-
nen	kuru	madde	(SÇKM)	içeriğine	sahip	çeşittir.	Ağustos	
ayı	içerisinde	hasat	edilmesinden	dolayı	bu	ismi	almıştır.	
Ağustos	ayı	ortasında	hasat	olumuna	gelen	güzlük	ma-
halli	elma	çeşitlerdendir.	Hasat	edilmesi	ile	birlikte	tüke-
tilebilir.	Depoya	dayanımı	orta	düzeydedir.	Uygun	koşul-
larda	bir	aydan	uzun	bir	süre	saklanabilir.	Eylül	ayı	orta-
sına	kadar	piyasada	görmek	mümkündür.	Sofralık	olarak	
değerlendirilen	 bu	 çeşit	 genellikle	 aile	 ihtiyacını	 gider-
mede	değerlendirilir	(Çizelge	1).	Popülasyonu	sınırlıdır.	

Tatlı	ve	hafif	mayhoş	 tadı	 ile	 sevilerek	 tüketilen	bir	
çeşittir	 (Çizelge	2).	Fakat	albenisinin	yüksek	olmaması	
nedeniyle	pazarda	 ilgi	görmemektedir.	Hasat	olumu	 ile	
yeme	 olumu	 aynı	 tarihtedir.	 Nispeten	 iri	 sayılabilecek	
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meyvelere	sahiptir.	5-6	adet	meyvesi	1kg	gelebilmekte-
dir	(Şekil	3).	

‘Ağustos-2’ Elması
Ağustos	ayı	içerisinde	hasat	ve	yeme	olumuna	gelen	

diğer	bir	mahalli	elma	çeşididir	(Çizelge	1).	Tatlı	ve	ha-
fif	mayhoşluğu	ile	sevilerek	tüketilen	sofralık	bir	çeşittir	
(Çizelge	2).	Popülâsyonu	fındık	ocakları	arasındaki	nadir	
ağaçlarla	sınırlıdır.	Ağustos	ayı	ortasında	hasat	edilen	çe-
şit	Eylül	ayı	ortasına	kadar	pazarda	görülebilir.

Uygun	koşullarda	1-1,5	ay	kadar	saklanabilir.	Hasat	
olumuna	geldiğinde	tüketilebilir.	İncelenen	çeşitler	içeri-
sinde	orta	düzeyde	iriliğe	sahiptir	(Şekil	4).

‘Kava-1’ Elması
İncelenen	mahalli	 elma	çeşitleri	 içerisinde	olgunluk	

zamanında,	en	düşük	suda	çözünen	kuru	madde	(SÇKM)	
içeriğine	 sahip	 çeşittir.	 Sofralık	 olarak	 tüketilmektedir.	
Ağustos	ayı	ortasında	hasat	edilip	Eylül	ayı	ortası	veya	
sonuna	kadar	piyasada	kalmaktadır	 (Çizelge	1).	Uygun	
koşullarda	1,5-2	ay	süreyle	saklanabilir.	Hasat	edildiğin-
de	tüketilebilir.	

İncelenen	mahalli	elma	çeşitleri	içerisinde	en	küçük	
ve	en	hafif	meyvelere	sahip	bir	çeşittir.	Yöre	halkı	tara-
fından	 tüketilen	 fakat	meyve	özelliklerinin	üstün	olma-
yışından	dolayı	pazarda	pek	tutulmayan	bir	çeşittir.	Ha-
sat	 tarihinde	yeme	olumuna	gelen	bu	sofralık	çeşit,	uy-
gun	koşullarda	Eylül	ayı	sonuna	kadar	saklanabilmekte-
dir.	Orta	düzeyde	tatlılığa	ve	orta	düzeyde	iriliğe	sahiptir	
(Çizelge	2)	(Şekil	5).

Kışlık Çeşitler
Bu	grupta	7	mahalli	çeşit	değerlendirmeye	alınmıştır.

‘Ak’ Elma
İncelenen	 mahalli	 elma	 çeşitleri	 içerisinde	 olgun-

luk	zamanında,	‘Ağustos-1’	elması	ile	birlikte	en	yüksek	
suda	 çözünen	 kuru	madde	 (SÇKM)	 içeriğine	 sahip	 çe-
şittir.	Kışlık	mahalli	elma	çeşitlerinden	olup	sofralık	ve	
pekmezlik	olarak	değerlendirilir	 (Çizelge	1).	 	Ekim	ayı	
başlarında	hasat	olumuna	gelir.	Hasat	edilmesi	ile	tüketi-
lebileceği	gibi	bu	özelliğini	bütün	kış	boyunca	koruyabil-
mektedir.	Genellikle	kış	aylarında	tüketilmesi	tercih	edi-
lir.	Kış	aylarında	evlerde	kolayca	muhafaza	edilip	sevi-
lerek	tüketilir.	Popülâsyonu	sınırlı	olan	mahalli	elma	çe-
şitlerindendir.

Ekim	ayı	başlarında	hasat	edilip	Şubat	aylarına	kadar	
bozulmadan	saklanabilir.	Orta	tatta,	orta	sululukta	ve	orta	
irilikte	meyvelere	sahiptir	(Çizelge	2)	(Şekil	6).

‘İri Ak’ Elma
‘Karpuz’	elma	çeşidinden	sonra	en	iri	ve	en	ağır	mey-

velere	 sahiptir.	 Ekim	 ayı	 başında	 hasat	 olumuna	 gelen	
kışlık	mahalli	 elma	 çeşitlerindendir.	Orta	 tatta	 ve	 sulu-
lukta	 olup,	 uygun	 koşullarda	 bütün	 bir	 kış	 saklanabi-

lir	 (Çizelge	1).	Kış	 ayları	 boyunca	piyasada	görülmek-
te	olup	diğer	kışlık	çeşitlere	göre	nispeten	daha	fazla	ter-
cih	edilir.	

Ekim	ayı	başlarında	hasat	olumuna	gelir.	Uzun	süre	
muhafazaya	dayanabilmektedir.	Hemen	tüketilmesi	tav-
siye	edilmez.	Kış	aylarına	saklanması	ve	meyvenin	sarar-
ması	önerilir.	Sofralık	ve	pekmezlik	olarak	değerlendiri-
lebilen	meyveleri	 iri	sayılabilecek	ölçülere	sahiptir	(Çi-
zelge	2)	(Şekil	7).

‘Karpuz’ Elması
İncelenen	mahalli	 elma	çeşitleri	 içerisinde	 en	 iri	 ve	

en	ağır	meyvelere	sahip	olan	çeşittir.	Ekim	başında	ha-
sat	edilmesi	ile	birlikte	yeme	olumuna	gelir	(Çizelge	1).	
Bütün	bir	kış	boyunca	saklanabilmekte	olup	özellikle	kış	
aylarında	 tüketim	 için	 tercih	 edilir.	 Sofralık	 olmasının	
yanında	pekmezlik,	hoşaflık	ve	kurutulup	çerez	şeklinde	
de	tüketilmektedir	(Çizelge	2).	

Albenisi	yüksek	olmamasına	rağmen	uzun	süre	mu-
hafaza	edilebilmesi,	özellikle	kış	ayları	için	tercih	edilme	
sebebidir.	İri	meyvelere	sahiptir	(Şekil	8).	

‘Kava-2’ Elması
Sofralık	 olarak	 tüketilmekte	 olup	 çok	 az	 miktarda	

pekmezlik	 ve	 hoşaflık	 olarak	 da	 değerlendirilmektedir.	
Ekim	 ayı	 başlarında	 hasat	 edilip,	 aynı	 zamanda	 tüketi-
lebilir	 (Çizelge	 1).	Uygun	koşullarda	 kış	 ayları	 boyun-
ca	saklanabilir.	Ekşimsi	tada	sahip	olup	piyasada	pek	tu-
tulmaz	(Çizelge	2).	Yöredeki	popülasyonu	oldukça	sınır-
lıdır.

Hasat	 olumu	 ile	 yenilebilmekle	 beraber,	 uzun	 süre	
saklanabilmesi	dolayısıyla	kış	aylarına	saklanarak	bu	za-
manda	tüketimi	tercih	edilmektedir.	Hafif	mayhoş	ve	nis-
peten	iri	denilebilecek	meyvelere	sahiptir	(Şekil	9).

‘Kavak’ Elması
Oldukça	iri	bir	çeşit	olup	sofralık	olarak	değerlendi-

rilir.	Ekim	ayı	başında	hasat	edilir	(Çizelge	1).	Bu	çeşit	
hasat	edildiği	zaman	tüketilmez	ve	bir	ay	kadar	olgunlaş-
ması	beklenir.	Tamamen	kış	aylarında	 tüketilmek	üzere	
uygun	 koşullarda	 saklanır.	Olgunlaştıktan	 sonra	 lezzet-
li	bir	tat	alır	(Çizelge	2).	Diğer	mahalli	elma	çeşitleri	gibi	
popülâsyonu	oldukça	sınırlıdır.

Yöre	halkı	 tarafından	kış	aylarında	sevilerek	 tüketi-
len	fakat	piyasaya	pek	sunulmayan	bir	çeşittir.	Kış	sonu-
na	kadar	bozulmadan	saklanabilen,	sevilerek	tüketilen	ve	
oldukça	iri	meyvelere	sahip	bir	çeşittir	(Şekil	10).	

‘Köpük’ Elması
Bu	çeşit	olgunluk	zamanında,	en	yüksek	pH’ya	ve	en	

düşük	asitliğe	sahip	çeşittir.	Piyasada	fazla	tutulma	mak-
tadır.	Sofralık	olarak	tüketilen	bu	çeşit,	pekmezlik	ve	ku-
rutmalık	olarak	da	değerlendirilmekte,	Ekim	ayı	başında	
hasat	 edilip	 kış	 ayları	 boyunca	 saklanabilmektedir	 (Çi-
zelge	1,2).
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Piyasada	 pek	 tutulmayan,	 	 Ekim	 ayı	 başında	 hasat	
edilmesi	ile	birlikte	genellikle	ev	halkı	tarafından	tüketi-
len	bir	çeşittir.	Normal	oda	şartlarında	kış	ayları	boyun-
ca	saklanabilir.	Tadı	orta	derecede	olup	yine	orta	irilikte	
meyvelere	sahiptir	(Şekil	11).

‘Şeker’ Elması
Tatlı	 sofralık	 bir	 çeşit	 olup	 hoşaf	 ve	 pekmez	 yapı-

mında	da	kullanılmaktadır.	Ekim	ayı	başında	hasat	edilir	
(Çizelge	1).	Hasattan	sonra	hemen	tüketilebil	mektedir.	
Yöre	halkı	 tarafından	sevilerek	 tüketilmekte	olup,	daha	
ziyade	saklanarak	kışın	tüketimi	tercih	edilir.	Uygun	ko-
şullarda	kış	boyunca	saklanabilmektedir.	Sofralık	değeri	
olan	bu	çeşit,	tatlı	olması	sebebiyle	pekmezlik	ve	hoşaflık	
özelliği	ile	de	ön	plana	çıkmaktadır	(Çizelge	2).	Albenisi-
nin	yüksek	olması	sebebiyle	piyasada	da	tercih	edilebile-
cek	bir	mahalli	elma	çeşididir.	Hasat	olumu	ile	yeme	olu-
mu	aynı	zamanda	gerçekleşmektedir.	Nispeten	orta	irilik-
te	diyebileceğimiz	bir	çeşittir	(Şekil	12).

 
Çeşitlerde	önemli	pomolojik	özelliklerden	olan	mey-

ve	ağırlığı	59.79	g	(Kava-1)		ile	273.41	g	(Karpuz);	mey-
ve	çapı	53.40	mm	(Kava-1)	ile	86.60	mm	(Karpuz);	pH	
3.09	 (Mayıs-2)	 ile	 4.17	 (Köpük);	 suda	 çözünür	 kuru	
madde	miktarı	%	9.50	(Kava-1)	ile	%	13.50	(Ağustos-1	
ve	Ak)	ve	titre	edilebilir	asitlik	miktarı	%	0.150	(Köpük)	
ile	1.189	(Mayıs-1)	arasında	değişmiştir	(Çizelge	3).

Çalışmamızda	elde	edilen	sonuçların,	özellikle	mey-
ve	 ağırlığı,	meyve	 çapı,	 pH,	 suda	 çözünür	kuru	madde	
miktarı	ve	 titre	edilebilir	asitlik	miktarı	yönünden,	 lite-
ratürle	uyum	içerisinde	olduğunu	görmekteyiz	(Çizelge	
4).	Görülebilecek	farklılıkların	da,	genotiplerin,	çalışılan	
ekolojinin,	örnek	sayısının,	çalışma	yıllarının	farklı	oluşu	
gibi	nedenlerden	kaynaklanabileceği	söylenebilir.

Gerek	 ülkemizde	 ve	 gerekse	 diğer	 ülkelerde	 yapı-
lan	 çalışmalarda	 da	 görüleceği	 gibi,	 doğal	 populasyon-
ların	zengin	olduğu	bölgelerde	ıslah	yönünden	incelenen	
önemli	bazı	kalite	özellikleri	arasında	geniş	bir	varyas-
yon	dikkati	çekmektedir.	 	Bu	zenginlik	ıslah	çalışmala-
rı	 yönünden,	özellikle	bu	çeşitlerin	bulunmuş	oldukları	
ekolojiye	en	iyi	uyum	gösteren	çeşitler	oldukları	dikka-
te	alındığında,	önem	arz	ederken,	özellikle	pazar	değe-
ri	 yönünden	 ilgi	 çekmemektedir.	Bu	 zenginlik	 içerisin-
de	geleceğin	çeşitleri	olmaya	aday	tipler	bulunmakta	ve	
bunların	da	gün	yüzüne	çıkarılarak	varlıklarının	belirlen-
mesi	ve	korunması	da	kaçınılmaz	bir	uğraş	olmaktadır.	
Bu	 amaçlara	 yönelik	 olarak	 yaptığımız	 bu	 araştırmada	
da	meyve	türleri,	çeşitleri	ve	tipleri	yönünden	zengin	bir	
bölge	içerisinde	yer	alan	Ordu	ili	Ünye	ilçesi	ve	çevresin-
deki	ümitvar	yerel	elma	çeşitleri	gün	yüzüne	çıkarılma-
ya	ve	tanıtılmaya	çalışılmıştır.	Belirlenen	çeşitler	doğada	
genellikle	kendi	halinde	yetişmekte	olup,	düzenli	olarak	
bakımları	da	yapılmamaktadır.

Dolayısıyla	bu	çeşitlerin	kontrollü	şartlarda	ve	uygun	

bakımla	meyve	kalite	özellikleri	ve	verim	yönünden	daha	
iyi	performans	gösterebilecekleri	bir	gerçektir.	

Bu	aşamadan	sonra	yapılacak	olan	çalışmalar	bu	çe-
şitlerin	önce	korunmaya	alınıp,	damızlıkların	oluşturul-
ması,	 farklı	 yerlerde	 adaptasyon	 bahçelerinin	 kurulma-
sı	ve	yıllar	 içerisinde	kalite	özelliklerinin	 takip	edilme-
si	gerekmektedir.	

Bu	 çalışma,	 bölgede	 insanların	 tek	 geçim	 kaynağı	
olan	fındığın	yanında	diğer	meyve	 türlerinin	de	yetişti-
riciliğinin,	özellikle	yöreye	uyum	sağlamış	çeşitlerle,	ya-
pılması	 suretiyle	 üreticilere	 ek	 gelir	 sağlayabilecek	 ve	
bölgesel	pazar	taleplerini	karşılayabilecek	bir	fırsatı	sun-
ma	yönleriyle	de	önem	arz	etmektedir.
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